S.R. DA EDUCAÇÃO E CULTURA
Acordo de Empresa n.º 25/2004 de 24 de Junho de 2004
AE Celebrado entre a Empresa Madeirense de Tabacos, S.A. – Fábrica de Tabaco Estrela e os Sindicatos Representativos dos seus trabalhadores – Alteração salarial e Outras
O AE entre a Empresa Madeirense de Tabacos, S.A. – Fábrica de Tabaco Estrela e os Sindicatos Representativos dos seus Trabalhadores, publicado no Jornal Oficial, IV Série, n.º 4, de 19 de Abril de 1990, com alterações insertas no Jornal Oficial, IV Série, n.º 7, de 11 de Abril de 1991, Jornal Oficial, IV Série, n.º 4, de 30 de Abril de 1992, Jornal Oficial, IV Série, n.º 3, de 6 de Maio de 1993, Jornal Oficial, IV Série, n.º 5, de 14 de Abril de 1994, Jornal Oficial, IV Série, n.º 5, de 20 de Abril de 1995, Jornal Oficial, IV Série, n.º 5, de 16 de Maio de 1996, Jornal Oficial, IV Série, n.º 6, de 24 de Abril de 1997, Jornal Oficial, IV Série, n.º 7, de 7 de Maio de 1998, Jornal Oficial, IV Série, n.º 9, de 4 de Junho de 1999, Jornal Oficial, IV Série, n.º 9, de 6 de Julho de 2000, Jornal Oficial, IV Série, n.º 12, de 12 de Julho de 2001, Jornal Oficial, IV Série, n.º 13, de 18 de Julho de 2002 e Jornal Oficial, IV série, n.º 19, de 10 de Julho de 2003, é alterado da forma seguinte:
Cláusula 15.ª

Diuturnidades

Com a mesma redacção com o valor de € 29,00.
Cláusula 21.ª – A

Subsídio de refeição

Com a mesma redacção com o valor de € 3,60.
Anexo II

Tabela salarial

Níveis 
Vencimento
01 
€ 387,79

02 
€ 404,27

03 
€ 419,21

04 
€ 465,56

05 
€ 525,30

06 
€ 572,68

07 
€ 624,69

08 
€ 676,19

09 
€ 727,18
A Tabela Salarial e Cláusulas Económicas têm efeito a partir de 01 de Janeiro de 2004 e são abrangidos por este AE 80 trabalhadores.
Ponta Delgada, 10 de Maio de 2004. - Pela Empresa Madeirense de Tabacos, S.A. – Fábrica de Tabaco Estrela, Procuradores, Carlos Alberto da Costa Martins, Ana Isabel Branco Cordeiro de Medeiros. - Pelo Sindicato dos Profissionais das Industrias Transformadoras das Ilhas de S. Miguel e Santa Maria, Dirigente, Luís Filipe Correia Mendes. - Pelo Sindicato dos Profissionais dos Transportes, Turismo e outros Serviços Delegado, João Honorato Raposo Cordeiro.

Entrado em 8 de Junho de 2004.

Depositado na Direcção de Serviços do Trabalho da Secretaria Regional da Educação e Cultura, em 18 de Junho de 2004, a fls. 82 do livro n.º 2, com o n.º 5/04, nos termos do artigo 549.º do Código do Trabalho
